MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS MONTEIRO

RETIFICAÇÃO 02 –Edital 01/2022, de 08 de março de 2022

Política de Assistência Estudantil do IFPB

A Direção-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, Campus - Monteiro, no uso de suas atribuições

estatutárias e regimentais, através da Coordenação de Assistência Estudantil – CAEST/SETOR DE SAÚDE, torna pública a retificação

do Cronograma do Edital de Solicitação do Índice de Vulnerabilidade Social.

Onde se lê:

6 CRONOGRAMA

Quadro V – Prazo para solicitação e divulgação do resultado

Período para
solicitação

Análise
Socioeconômica

Entrevistas
Visita domiciliar

Resultado
preliminar

Recurso ao
resultado
preliminar

Análise do
Recurso

Resultado final

09/03/2022 a
03/04/2022

04/04/2022 a
22/04/2022

21 e 22/04/2022 25/04/2022 26/04/2022 27/04/2022  e
28/04/2022

29/04/2022

6 CRONOGRAMA

Leia-se:

Quadro V – Prazo para solicitação e divulgação do resultado

Período para
solicitação

Análise
Socioeconômica

Entrevistas
Visita domiciliar

Resultado
preliminar

Recurso ao
resultado
preliminar

Análise do
Recurso

Resultado final

09/03/2022 a
03/04/2022

28/03/2022 a
29/04/2022

28/04/2022 02/05/2022 03/05/2022 04/05/2022 04/05/2022

Monteiro, PB, 23 de abril de 2022.

ABRAÃO ROMÃO BATISTA

Diretor-Geral